
 

                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 
       Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

                                                     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. DA VINCI” 
                                                            Tramutola, Grumento Nova, Montemurro  
                                                    Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it  
                                                   Po sta elettronica certificata (PEC): pzic827007@pec.istruzione.it  
                                                                  Sito Web: http://www.comprensivotramutola.it   
                                            Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                           Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica: UFWUJG 

                                                                                                 

                                                                                                                              Al sito web 

           Agli Atti  

DECRETO DI APPROVAZIONE DEL VERBALE E GRADUATORIA PROVVISSORIA 

RELATIVA ALL’ESAME DELLA  CANDIDATURA PERVENUTA A SEGUITO 

DELL’EMANAZIONE DELL’ AVVISO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 

PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO DA UTILIZZARE NELLE ATTIVITA’ 

PREVISTE NEL PROGETTO “ AGENDA SUD”, DI CUI AL DM 176/23, A.S. 2023/24. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda 

SUD”. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 

Titolo: “ INSIEME SI CRESCE” 

CUP: B44D23003060001 

Importo progetto: Euro 29.451,00 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.M. n. 176/23, per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 
della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di 
investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di 
cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del 
regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 
2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 
CONSIDERATO che l’Istituto è destinatario, nel corrente anno scolastico, di un 
finanziamento pari a Euro 30.000,00 a valere sui fondi PON 2014-20; 
CONSIDERATO che entro il termine previsto è stata caricata la proposta progettuale, sulla 
base delle indicazione recepite nel Collegio dei docenti del 12/12/2023; 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivotramutola.it/




 

CONSIDERATO che è pervenuta la nota autorizzativa del progetto per un importo pari a 
Euro 29.541,00; 
VISTO le delibere del Collegio dei docenti n, 38 del 12/12/2023  e del Consiglio di Istituto n. 7 de 

28/12/2023  di approvazione del progetto;  

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, prot. n. 1322  del 16/02/2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto; 
VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 1393  del 

19/02/2024; 
VISTA la nota pervenuta da parte dell’USR Basilicata di autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da parte del Dirigente scolastico, 
prot. n.  3597 del 19/03/2024; 
VISTE le delibere di costituzione del Team di progetto e della Commissione esaminatrice e 
di approvazione dei criteri di selezione per le figure da impiegare nelle attività 
rispettivamente del Collegio dei docenti n.42 del 16/02/2024  e del Consiglio di Istituto n.  2 
del 16/02/2024; 
 CONSIDERATO che, per la realizzazione delle attività previste è necessario reclutare personale 

collaboratore scolastico, da utilizzare nel plesso di Tramutola; 

VISTO l’Avviso di selezione emanato, prot. n. 3239 del 13/04/2024; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, prot. n. 3489 del 23/04/2024; 
RITENUTO dover approvare il richiamato verbale e la graduatoria in esso contenuta; 
tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico, 

         DISPONE  

1. l’approvazione del verbale, come in premessa specificato, e la graduatoria provvisoria, come 

di seguito riportata, che diventerà definita decorso il termine di 5 giorni per l’impugnazione 

da parte di chi abbia interesse:  

 CANDIDATO  

1 Greco Luisa  

2. pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico – Reggente- 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)         

 

 

 


		2024-05-03T09:57:40+0200
	RCCCML64T54L874J




